
 Landesklasse Staffel 2 2023/2024 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Rostocker BSV Hanseatic I 12 8   + 4 4.033 24 168,04 
 2 1. BC Rostock II 9 6   + 3 3.928 24 163,67 
 3 De Bowlers e.V. Waren I 7 6   + 1 3.649 24 152,04 
 4 Schweriner BV IV 6 4   + 2 3.805 24 158,54 

 Landesklasse Staffel 2 2023/2024 - 1. Spieltag 
 17.09.2023      Schwerin - Görries      Leitung: Rostocker BSV Hanseatic 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Rostocker BSV Hanseatic I 12 8   + 4 4.033 24 168,04 
 2 1. BC Rostock II 9 6   + 3 3.928 24 163,67 
 3 De Bowlers e.V. Waren I 7 6   + 1 3.649 24 152,04 
 4 Schweriner BV IV 6 4   + 2 3.805 24 158,54 



Landesklasse Staffel 2 2023/2024 - 1. Spieltag 
 17.09.2023   Schwerin - Görries 
 1 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Baier, Herbert 1.106 / 6 184,33 225 171 180 225 172 179 179 
 Fischer, Benjamin 1.034 / 6 172,33 221 221 160 215 148 146 144 
 Greffrath, Lutz 958 / 6 159,67 179 179 146 156 145 158 174 
 Biel, Jörg 935 / 6 155,83 184 154 184 142 144 155 156 
 Team: 4.033 / 24 168,04 738 725 670 738 609 638 653 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: 1.BC SBV4 DeBo 1.BC SBV4 DeBo 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 667 627 641 682 679 593 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 2 

 2 1. BC Rostock II (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Paschke, Christian 1.129 / 6 188,17 209 200 168 209 201 157 194 
 Repkewitz, Ronny 979 / 6 163,17 181 172 144 145 156 181 181 
 Poppitz, Jörg 970 / 6 161,67 190 169 157 162 190 140 152 
 Gierth, Stefan 850 / 6 141,67 166 126 134 124 135 166 165 
 Team: 3.928 / 24 163,67 692 667 603 640 682 644 692 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: RBSV DeBo SBV4 RBSV DeBo SBV4 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 725 655 677 609 573 649 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 2 

 3 De Bowlers e.V. Waren I (DeBo) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Franke, Thomas 991 / 6 165,17 192 142 192 176 169 157 155 
 Becker, Michael 900 / 6 150,00 184 132 184 176 149 121 138 
 Weber, Tobias 887 / 6 147,83 161 148 161 142 147 136 153 
 Wohlgemuth, Volker 871 / 6 145,17 173 173 118 147 127 159 147 
 Team: 3.649 / 24 152,04 655 595 655 641 592 573 593 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV4 1.BC RBSV SBV4 1.BC RBSV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 584 603 738 589 644 653 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 0 

 4 Schweriner BV IV (SBV4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Drewling, Torsten 1.024 / 6 170,67 187 160 187 172 170 165 170 
 Hein, Jörg 655 / 4 163,75 191 137 147 0 0 180 191 
 Priesemann, Helmut 799 / 5 159,80 190 145 156 179 129 190 0 
 Berlin, Rüdiger 741 / 5 148,20 159 0 137 156 145 144 159 
 Kopp, Roland 586 / 4 146,50 170 142 0 170 145 0 129 
 Team: 3.805 / 24 158,54 679 584 627 677 589 679 649 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: DeBo RBSV 1.BC DeBo RBSV 1.BC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 595 670 640 592 638 692 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 0 



 Landesklasse Staffel 2 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Paschke, Christian 1.129 6 188,17 209 1. BC Rostock MVP 
 2 Baier, Herbert 1.106 6 184,33 225 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 3 Fischer, Benjamin 1.034 6 172,33 221 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 4 Drewling, Torsten 1.024 6 170,67 187 Schweriner BV MVP 
 5 Franke, Thomas 991 6 165,17 192 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 6 Hein, Jörg 655 4 163,75 191 Schweriner BV MVP 
 7 Repkewitz, Ronny 979 6 163,17 181 1. BC Rostock MVP 
 8 Poppitz, Jörg 970 6 161,67 190 1. BC Rostock MVP 
 9 Priesemann, Helmut 799 5 159,80 190 Schweriner BV MVP 
 10 Greffrath, Lutz 958 6 159,67 179 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 11 Biel, Jörg 935 6 155,83 184 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 12 Becker, Michael 900 6 150,00 184 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 13 Berlin, Rüdiger 741 5 148,20 159 Schweriner BV MVP 
 14 Weber, Tobias 887 6 147,83 161 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 15 Kopp, Roland 586 4 146,50 170 Schweriner BV MVP 
 16 Wohlgemuth, Volker 871 6 145,17 173 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 17 Gierth, Stefan 850 6 141,67 166 1. BC Rostock MVP 
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